



BHARAT ELECTRONICS LTD.

(A GOVT OF India Enterprise under the Ministry of Defence)

Advt no: 13704/2/HR/RADAR/GAD/FT/2026

Dt: 11.08.2026

भारत की प्रमुख नवरत्न रक्षा इलेक्ट्रॉनिक्स कंपनी भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड को 2 वर्षों की अवधि (कंपनी की आवश्यकता के अनुसार 1 वर्ष तक विस्तारित) के लिए नियत अवधि के आधार पर गाजियाबाद यूनिट के रेडार एसबीयू के लिए निम्नलिखित कार्मिकों की आवश्यकता है

Bharat Electronics Limited, India's premier Navaratna Defence Electronics Company requires following personnel for RADAR SBU of Ghaziabad Unit on **FIXED TENURE BASIS for a period of 2 years (extendable upto 1 year subject to company requirement) :**

पदनाम Designation	अर्हता Qualification	पदों की संख्या No. of Posts	पद का आरक्षण Reservation of post	दिनांक 01.07.2026 को ऊपरी आयु सीमा Upper age limit as on 01.07.2026	तैनाती का स्थान Location of posting	नियोजन की प्रकृति Nature of Employment
उप अभियंता Deputy Engineer	बीई/बी. टेक (इलेक्ट्रॉनिक्स) BE/B.Tech (Electronics)	02	01-UR 01-(OBC-NCL)	28 years 31 years	अगालेगा *, मॉरीशस Agalega*, Mauritius	प्रवासी Expatriate

* अगालेगा-सुदूर द्वीप मॉरीशस के मुख्य द्वीप से 1000 किलोमीटर दूर स्थित है।

*Agalega –Remote Island located 1000km from main Island of Mauritius.

उप अभियंता के लिए आयु सीमा (01.07.2026 को) -

UPPER AGE LIMIT FOR DEPUTY ENGINEER (as on 01.07.2026):

पीडब्ल्यूबीडी उम्मीदवार- सरकारी दिशा-निर्देशों के अनुसार संबंधित श्रेणी में स्वीकृत

आयु सीमा/छूट के अलावा 10 वर्ष

PwBD candidates : Ten years in addition to the age limit/relaxation permitted in the respective category as Per government guidelines.

नोट-एसएसएलसी/एसएससी/आईएससी मार्क्स कार्ड और कोई अन्य वैध दस्तावेज को जन्म तिथि का प्रमाण माना जाएगा।

Note:-SSLC/SSC/ISC mark card and any other valid document will be considered as proof of date of birth.

कृपया नोट करें।Please Note:

- i.) आयु में छूट के इच्छुक उम्मीदवारों को आवेदन पत्र के साथ आवश्यक प्रमाण-पत्र की प्रति संलग्न करनी होगी और चयन होने पर यासत्यापन की प्रक्रिया के किसी भी अनुवर्ती चरण में मूल प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा।

Candidates seeking age relaxation will be required to attach copy of necessary certificate along with the application form. In case of selection or at any subsequent stage of the process for verification original certificate may be submitted.

- ii.) जाति/विकलांगता प्रमाण-पत्र बीईएल की वेबसाइट पर उपलब्ध प्रपत्र में ही होना चाहिए अन्यथा अनारक्षित श्रेणी के तहत अभ्यर्थियों पर विचार किया जाएगा बशर्ते कि वे अनारक्षित अभ्यर्थियों के लिए निर्धारित अन्य सभी मानदंडों को पूरा करते हों।

The Caste/Disability Certificate should be strictly in the format available on the BEL website failing which, candidates will be considered under 'un-reserved' category, provided they are otherwise meeting all other criteria stipulated for un-reserved Candidates.

- iii.) निर्धारित आयु मानदंडों को पूरा न करने वाले उम्मीदवारों के आवेदन बिना किसी पूर्व सूचना के अस्वीकार/रद्द कर दिए जाएंगे।

The application of the candidates not meeting the prescribed age criteria will be rejected/ cancelled without any prior intimation.

- iv.) अ. पि. व. श्रेणी (गैर-क्रीमी लेयर) से संबंधित अभ्यर्थियों को दिनांक 01.07.2025 को या उसके बाद जारी प्रमाण-पत्र निर्धारित प्रारूप में प्रस्तुत करना होगा।

Candidates belonging to OBC category (Non creamy layer) should produce the certificate issued on or after **01.07.2025** in prescribed format.

- v.) ऊपर सूचीबद्ध विशेष पद में संबंधित श्रेणी में रिक्ति के अधीन आयु में छूट प्रदान की जाएगी।

Age relaxation will be provided subject to vacancy in respective category in the particular post as listed above.

1. आवश्यक योग्यता: ESSENTIAL QUALIFICATION :

एआईसीटीई द्वारा अनुमोदित कॉलेज/संस्थान या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से

बी. ई. /बी. टेक. /बी. एससी. इंजीनियरिंग/एएमआईई डिग्री

B.E. / B.Tech / B.Sc Engineering / AMIE from AICTE approved College/Institute or a recognised University

विधा DISCIPLINE:

उम्मीदवार जिन्होंने बीई/बी. टेक/बीएससी इंजीनियरिंग/एएमआईई निम्नलिखित विषयमें किया है, केवल वेही पात्र हैं –

The candidates who have acquired BE/B.Tech/B.Sc Engineering/AMIE, the following discipline **only** are eligible –

- i. इलेक्ट्रॉनिक्स Electronics
- ii. इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संप्रेषण Electronics & Communication
- iii. इलेक्ट्रॉनिक्स एवं दूरसंचार Electronics & Telecommunication
- iv. संप्रेषण Communication
- v. दूरसंचार Telecommunication

Please Note:

- i.) ऐसे अभ्यर्थी जिनकी डिग्री प्रमाण-पत्रों में उल्लिखित विषय/विशेषज्ञता विज्ञापन में निर्धारित विषय/विशेषज्ञता से मेल नहीं खाते हैं, चयन के लिए पात्र नहीं होंगे।

Candidates whose discipline/ Specialisation mentioned in their relevant Degree Certificates do not tally with the discipline/ specialisation prescribed in the advertisement will not be considered for selections.

- ii.) दर्शाए गए सभी पदों के लिए, उम्मीदवारों को एआईसीटीई/यूजीसी अनुमोदित कॉलेज/संस्थान या मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से उत्तीर्ण होना चाहिए।

For all the posts indicated, the candidates should have qualified from AICTE/UGC approved college/Institute or recognized University.

- iii.) उपर्युक्त पदों के लिए आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों के पास सामान्य/अन्य पिछड़ा वर्ग (एनसीएल) के अभ्यर्थियों के लिए प्रथम श्रेणी की योग्यता होनी चाहिए जो पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं वे उल्लिखित पदों के लिए आवेदन कर सकते हैं। विकलांग अभ्यर्थियों के लिए, सरकारी दिशा-निर्देश लागू होंगे।

Candidates applying for the above indicated posts should possess **FIRSTCLASS** for General/OBC(NCL) candidates who meet the eligibility criteria can apply for the mentioned posts. For PwBD candidates, government guidelines shall be applicable.

- iv.) अभ्यर्थियों को डिग्री पूरा होने तथा श्रेणी और अंकों के तिथत के प्रमाण के लिए अनंतिम/अंतिम डिग्री प्रमाण-पत्र अनिवार्य रूप से संलग्न करना होगा।

Candidates have to compulsorily attach the Provisional/Final Degree Certificate as proof of completion of Degree and indication of Class and percentage of marks.

- v.) यदि कोई विश्वविद्यालय/संस्थान या महाविद्यालय सीजीपीए/डीजीपीए/ओजीपीए या ग्रेड की मूल्यांकन प्रणाली का अनुसरण कर रहा है, तो अभ्यर्थी के लिए डिग्री प्रमाण-पत्र के साथ विश्वविद्यालय/संस्थान/महाविद्यालय द्वारा जारी प्रतिशतता (%) तथा श्रेणी का प्रमाण प्रस्तुत करना अनिवार्य है।

In case any University/Institution or college is following an evaluation system of CGPA/DGPA/OGPA or grade, wherever applicable, it is mandatory for the candidate to submit proof of Percentage (%) issued by university/Institution/College and awarded class along with the degree certificate.

1. **प्रतिपूर्ति पैकेज COMPENSATION PACKAGE**

- A. **वेतनमान-उप अभियंता (ई-II श्रेणी) के लिए रु. 40,000-3%-रु. 1,40,000 (अमेरिकी डॉलर में देय)**
- B. **मूल वेतन के अलावा, कंपनी के नियमों के अनुसार, कार्य-निष्पादन संबंधी वेतन (पीआरपी), चिकित्सा सुविधाएं, भविष्य निधि, ग्रेच्युटी जैसे अन्य भत्ते भी पारिश्रमिक पैकेज का हिस्सा होंगे। अगालेगा में तैनाती पर तो उम्मीदवार को अतिरिक्त अनुलाभ भी दिए जाएंगे जैसे-विदेश भत्ता 43 अमेरिकी डॉलर प्रति दिन और कठिनाई भत्ता 125 अमेरिकी डॉलर प्रति माह।**

PAY SCALE –Dy. Engineer (E-II grade) – Rs.40,000-3%-Rs.1,40,000 (payable in USD).

In addition to Basic Pay, other allowances like Performance Related Pay (PRP), Medical Facilities, Provident Fund, Gratuity as per the Company's rules will be part of the remuneration package. Once the candidate is posted to Agalega, the candidate will also be paid additional benefits monthly such as Foreign Allowance 43 USD per day and Hardship Allowance 125 USD per month.

B. कर दायित्व—यदि कर्मचारी 183 दिनों से अधिक समय तक मॉरीशस में रहता है, तो कर्मचारी द्वारा अर्जित आय मॉरीशस में आय कर के अधीन होगी, (मॉरीशस में कर देयता) जिसे बीईएल द्वारा वहन किया जाएगा।

Tax Liability— If the employee stays in Mauritius for more than 183 days, income earned by the employee is subject to Income Tax in Mauritius; (Taxability in Mauritius) to be borne by BEL.

टिप्पणी: प्रारंभ में अभ्यर्थी को प्रशिक्षण के प्रयोजनार्थ गाजियाबाद यूनिट में तैनात किया जाएगा। बीईएल निर्धारित सेवा अवधि में किसी भी अभियंता की तैनाती का अधिकार भी सुरक्षित रखती है। तैनाती के स्थान और उसके बाद अभियंता की तैनाती का निर्णय आवश्यकता के आधार पर बीईएल द्वारा लिया जाएगा और इस संबंध में अभ्यर्थी से ऐसे किसी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।

NOTE: Initially the candidate will be posted to Ghaziabad unit for training purpose. BEL also reserves the right of posting of any Engineer anywhere on rotational basis in due course of service. Decision on place of posting and thereafter rotation of Engineer will be decided by BEL on requirement basis and no such request from candidate will be entertained in this regard.

3. चयन की प्रक्रिया:

क. चयन 85 अंकों की लिखित परीक्षा के माध्यम से किया जाएगा और उसके बाद 15 अंकों का साक्षात्कार होगा (केवल उन उम्मीदवारों के लिए जिन्हें 1:5 के अनुपात में लिखित परीक्षा में उनके प्रदर्शन के आधार पर शॉर्टलिस्ट किया जाएगा)। उम्मीदवारों के लिए न्यूनतम अर्हक प्रतिशत इस प्रकार होगा –

श्रेणी/Category	लिखित परीक्षा और साक्षात्कार में न्यूनतम अर्हता% Minimum Qualifying % in written Test and Interview
सामान्य/ओबीसी-एनसीएल GEN/OBC-NCL	35%
दिव्यांगजन PwBD	30%

METHOD OF SELECTION PROCESS:

a. Selection will be through a Written Test of 85 Marks followed by an Interview of 15 marks (only for those candidates who will be shortlisted based on their performance in the written test in the ratio of 1:5). The minimum qualifying percentage for the candidates as follows:

ऊपर सूचीबद्ध विशेष पद में संबंधित श्रेणी में रिक्ति के अधीन अर्हक प्रतिशत छूट प्रदान की जाएगी।

Qualifying percentage relaxation will be provided subject to vacancy in respective category in the particular post as listed above.

ख. लिखित परीक्षा और साक्षात्कार केवल दिल्ली (एनसीआर) में आयोजित किए जाएंगे।

b. Written test and Interview will be conducted at DELHI(NCR) only.

2. HOW TO APPLY:

a. उपर्युक्त पदों के लिए आवेदन करने के इच्छुक उम्मीदवार अंतिम तारीख को या उससे पहले बीईएल की वेबसाइट पर उपलब्ध निर्धारित ऑनलाइन आवेदन पोर्टल के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन पत्र भरकर आवेदन कर सकते हैं।

Candidates who are desirous of applying for the above posts may apply online by filling the application form through the prescribed online application portal available on the BEL website on or before the last date.

ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि 04.09.2026 है ।

The last date for submission of the online application is 04.09.2026.

अभ्यर्थियों विज्ञापन में दिए गए सभी अनुदेशों को पढ़ें और ऑनलाइन प्रपत्र में सभी जानकारी को सही ढंग से दर्ज करें और प्रस्तुत करने से पहले उनका सत्यापन भी करें, क्योंकि आवेदन पत्र प्रस्तुत करने के बाद परिवर्तन की अनुमति नहीं दी जाएगी।

Candidates are required to read all the instructions given in the advertisement and enter all information correctly in the online form and verify the same before submission, as changes shall not be permitted after submission of the application form.

b. यदि कोई अभ्यर्थी एक ही पद के लिए एक से अधिक आवेदन करता है तो जिस आवेदन के समक्ष बैंक रसीद जमा की गई है केवल उस पर विचार किया जाएगा। In case a candidate submits more than one application for the same post, the application against which bank receipt is deposited shall only be considered.

c. **यदि अभ्यर्थी बीईएल में नियोजित हैं जैसे प्रशिक्षु अभियंता/परियोजना अभियंता, तो वे उपर्युक्त पद के लिए आवेदन करने से पहले अपने संबंधित एसबीयू/यूनिट एचआर को पूर्व सूचना दें।**

If candidates are employed in BEL such as Trainee Engineer/Project Engineer, they shall submit prior intimation to their respective SBU/Unit HR before applying for the above post.

3. APPLICATION FEE: पहचान-नाम आवेदन शुल्क में छूट

पदआईडी नाम Post ID Name	आवेदन शुल्क Application Fee	छूट Exemption
नियत अवधि Fixed Tenure उप अभियंता (ई-2)	Rs.400 + 18% GST= Rs.472	पीडब्ल्यूबीडी श्रेणियों से संबंधित उम्मीदवारों को आवेदन शुल्क के भुगतान में छूट दी गई है।

Deputy Engineer(E-II) रडार एसबीयू For RADAR SBU	Candidates belonging to PwBD categories are exempted from payment of application fee.
---	---

- i.) आवेदन शुल्क एसबीआई कलेक्ट (ऑनलाइन के माध्यम से) के माध्यम से प्रेषित किया जाएगा। उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे भुगतान करने के लिए विवरण और स्क्रीनशॉट पढ़ें।
The application fee should be remitted through SBI Collect (through online). Candidates are requested to read the details and screenshots for making the payment.
- ii.) उम्मीदवारों को नीचे दी गई तालिका में उल्लिखित पद के लिए आवेदन करते हुए संबंधित भुगतान श्रेणी का चयन करना होगा।
Candidates must select respective payment category against the post applied for as mentioned in the table given below.

Post	Payment Category to be selected
रडार एसबीयू बीईएल-गाज़ियाबाद के लिए नियत अवधि के उप अभियंता Fixed Tenure Deputy Engineer for RADAR SBU BEL-Ghaziabad	रडार एसबीयू बीईएल-गाज़ियाबाद के लिए नियत अवधि के उप अभियंता की भर्ती Recruitment of Fixed Tenure Deputy Engineer for RADAR SBU, BEL-GAD

- iii.) सामान्य/अन्य पिछड़ा वर्ग के अभ्यर्थियों को आवेदन पत्र में अन्य विवरण भरने की प्रक्रिया शुरू करने से पहले आवेदन पत्र में भुगतान के बाद सृजित "एसबीआई कलेक्ट रेफरेंस सं." दर्ज करना होगा। कृपया एसबीआई ऑनलाइन भुगतान करने के अनुदेशों के संबंध में बीईएल वेबसाइट पर दिए गए लिंक की जांच करें।
General/OBC candidates have to enter the "SBI Collect reference No." generated after payment, in the Application Form before proceeding to fill the other details in the Application form. Please check the link given on BEL website regarding instructions for making SBI online payment.
- iv.) उम्मीदवार आवेदन शुल्क जमा करने और उसे जमा करने से पहले सभी अनुदेशों और पात्रता मानदंडों को ध्यान से पढ़ें। एक बार भुगतान करने के बाद शुल्क वापस नहीं किया जाएगा।
Candidates may go through all instructions and eligibility criteria carefully before remitting Application Fee and submitting the application. **Fee once paid will not be refunded.**
- v.) कृपया तैयार ई-चालान को आवेदन पत्र जमा करने के लिए दस्तावेजों के तहत अपलोड करें, अन्यथा आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किया जाएगा।
Kindly upload the generated e-challan under documents to be upload for submission of application form, failing which application form will not be accepted.

नोट-किसी भी त्रुटि जैसे आवेदक के बैंक से राशि की कटौती न करने, बीईएल द्वारा विज्ञापित किसी अन्य पद के लिए भुगतान करने, किसी कारण या किसी अन्य कारण जो प्रत्यक्ष रूप से बीईएल से संबंधित न हो, बीईएल द्वारा प्राप्त न किए गए भुगतान पर विचार नहीं किया जाएगा।

NOTE: Non-Receipt of Application Fees due to any Error like Failure of Amount not being Deducted from Applicants Bank, Payment against any other Post Advertised by BEL, Payment not received by BEL due to any Reason or any other Reason not directly attributable to BEL will not be entertained.

अभ्यर्थियों द्वारा प्रस्तुत आवेदन पत्र में अपलोड किये जाने वाले दस्तावेज DOCUMENTS TO BE UPLOAD BY CANDIDATES WHILE SUBMITTING APPLICATION FORM

- i.) हाल ही में लिया गया पासपोर्ट आकार का फोटो और हस्ताक्षर अपलोड करें।
Upload the recent Passport size photo and signature.
- ii.) एसएसएलसी/एसएससी/आईएससी अंक पत्र या कोई अन्य वैध दस्तावेज जो जन्म तिथि का साक्ष्य हो।
SSLC/SSC/ISC marks card or any other valid documents as proof of date of birth.
- iii.) पीयूसी/12 वीं कक्षा/डिप्लोमा अंक पत्र
PUC/12 CLASS /DIPLOMA Marks sheet.
- iv.) सभी सेमेस्टर/वर्षों की अंक सूची। अंतिम डिग्री/अनंतिम डिग्री/, संबंधित योग्यता का प्रमाण-पत्र।
Mark sheets of all semesters/years. Final degree/Provisional Degree/, certificate of relevant qualification.
- v.) सीजीपीए/डीजीपीए/ओजीपीए के मानदंडों का साक्ष्य या विश्वविद्यालय/संस्थान/कॉलेज द्वारा जारी प्रतिशत/वर्ग के लिए पत्र श्रेणी/दस्तावेज
Proof of norms for CGPA/DGPA/OGPA or letter grade/document for percentage/class issued by University/Institution/College.
- vi.) ओबीसी (एनसीएल) /पीडब्ल्यूबीडी से संबंधित उम्मीदवारों के मामले में क्रमशः समुदाय/विकलांगता प्रमाण-पत्र। उपर्युक्त किसी भी श्रेणी के तहत आरक्षण का दावा करने वाले उम्मीदवारों को निर्धारित प्रारूप में प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना आवश्यक है। विभिन्न प्रमाणपत्रों के प्रारूप विज्ञापन के लिंक के रूप में प्रदान किए गये हैं। ओबीसी (एनसीएल) श्रेणी के उम्मीदवार दिनांक 01.07.2025 को या उसके बाद जारी प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करें।
Community/Disability Certificate in case of candidates belonging to OBC(NCL)/PwBD respectively. Candidates claiming reservation under any of the above categories are required to submit the certificate in the prescribed format. The formats of various certificates are provided as link to the advertisement. Candidates belonging to OBC (NCL) category should produce the Certificate issued on or after 01.07.2025.
- vii.) सरकारी क्षेत्र के उपक्रमों /सरकारी/अर्ध सरकारी संगठनों में काम करने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय अनिवार्य रूप से "अनापत्ति प्रमाण-पत्र" प्रस्तुत करना होगा। ऐसे उम्मीदवार जो साक्षात्कार के समय अनापत्ति प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करने में असमर्थ हैं, उनके साक्षात्कार के लिए विचार नहीं किया जाएगा।
Candidates working in PSUs/Government/Quasi Government organizations should compulsory produce "NO Objection Certificate" at the time of the interview. Such Candidates, who are unable to produce NOC at the time of interview, will not be considered for interview.
- viii.) सरकारी/अर्ध सरकारी और सरकारी क्षेत्र के उपक्रमों में अस्थायी आधार पर नियुक्त अभ्यर्थियों को अनिवार्य रूप से नियुक्ति का प्रस्ताव, कार्यग्रहण पत्र, प्रथम और नवीनतम वेतनपट्टी प्रस्तुत करनी है।
Candidates employed on temporary basis in Govt./Quasi Govt. and Public Sector Undertaking should compulsorily submit Offer of Appointment ,Joining letter, First and latest payslip.

- ix.) अभ्यर्थियों को कार्यग्रहण के समय न्यूनतम छह महीनों की वैधता के साथ वैध भारतीय पासपोर्ट प्रस्तुत करना होगा।

The candidates are required to produce valid Indian Passport with minimum six months validity at the time of joining.

- x.) दर्शाए गए अनुलग्नों को अग्रेषित करने में विफल रहने पर अयोग्य ठहराया जाएगा, भले ही उम्मीदवारों ने आवेदन शुल्क अदा कर दिया हो।

Failure to forward the indicated enclosures will result in disqualification, even if the candidates have remitted the application fee.

1.0 GENERAL INSTRUCTIONS:

- i.) इन पदों के लिए केवल भारतीय नागरिक ही आवेदन कर सकते हैं।

Only INDIAN NATIONALS can apply for the posts.

- ii.) ऊपर दर्शाए गए पदों की संख्या चयन के समय वास्तविक आवश्यकता के आधार पर अलग हो सकती है ।

The number of posts indicated above, may vary based on the actual requirement at the time of selection.

- iii.) अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे आवेदन जमा करने से पहले पात्रता मानदंड और चयन की कार्यप्रणाली के विवरण के लिए पूर्ण विज्ञापन को ध्यान से पढ़ें।

Candidates are advised to carefully read the full advertisement for details of eligibility criteria and selection modalities before submission of application.

- iv.) केवल योग्यता और अनुभव की न्यूनतम आवश्यकता को पूरा करने से अभ्यर्थियों को साक्षात्कार/लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाने का कोई अधिकार नहीं मिलेगा। बीईएल किसी भी कारण से चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में किसी भी उम्मीदवार को अयोग्य ठहराने/अयोग्य ठहराने का अधिकार सुरक्षित रखती है और साथ ही आवश्यकता पड़ने पर बिना कोई अतिरिक्त सूचना जारी किए या उसके बाद कोई कारण बताए भर्ती या चयन प्रक्रिया को रद्द/प्रतिबंधित/विस्तारित/संशोधित या परिवर्तित करने का अधिकार भी सुरक्षित रखती है।

Merely fulfilling the minimum requirement of qualification and experience will not vest any right on the candidates to be called for the Interview/Written Test. BEL reserves the right to debar/disqualify any candidate at any stage of the selection process for any reason what so ever and also reserves the right to cancel/restrict/enlarge /modify or alter the recruitment or selection process, if need so arise without issuing any further notice or assigning any reason thereafter.

- v.) अभ्यर्थी परियोजना की आवश्यकता के आधार पर देश भर/देश के बाहर व्यापक यात्रा करने के लिए तैयार होने चाहिए। अभ्यर्थी किसी भी समय भारत/भारत के बाहर कहीं भी तैनात किए जा सकते हैं। इसलिए, जो अभ्यर्थी इन पदों के लिए आवेदन करना चाहते हैं उन्हें पूरे भारत/ भारत के बाहर कहीं भी में परियोजना की आवश्यकता के आधार पर स्थानांतरण के लिए तैयार रहना चाहिए।

The candidates should be willing to travel extensively across the country/outside the country based on the project requirement. Candidates may be posted anywhere in India/outside of India at any point of time. Hence, candidates who are desirous of applying for the posts should be willing to relocate based on the project requirement across India /outsideIndia.

- vi.) बिना शुल्क भुगतान (पीडब्ल्यूबीडी के अतिरिक्त) के उम्मीदवार का आवेदन बिना किसी पूर्व सूचना के अस्वीकार/रद्द कर दिया जाएगा।

Application of the candidate without fee payment (Except for PwBD) will be rejected/ cancelled without any prior intimation.

- vii.) साक्षात्कार के लिए बुलाए गए बाहरी अभ्यर्थियों को आगे की यात्रा के संबंध में पावती या अन्य सहायक दस्तावेजी साक्ष्य प्रस्तुत करने पर न्यूनतम मार्ग (उनके पत्राचार पते से) द्वारा एसी चेयर कार/III टियर एसी ट्रेन किराए की प्रतिपूर्ति की जाएगी।

Outstation candidates called for interview shall be reimbursed AC Chair car/III Tier AC fare to and fro train fare by the shortest route (from their correspondence address) on production of receipt or other supporting documentary evidence in respect of the onward journey.

- viii.) आवेदन पत्र में उल्लिखित सभी सूचनाओं को दस्तावेज सत्यापन के समय या भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में मूल दस्तावेजों के साथ सत्यापित किया जाएगा। यदि उम्मीदवार द्वारा दिए गए कोई भी दस्तावेज/सूचना पात्रता मानदंडों के साथ झूठी या गलत या गैर-अनुपालन पाई जाती है, तो उनकी उम्मीदवारी बिना किसी पूर्व सूचना के भर्ती और चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में अस्वीकार/रद्द की जा सकती है।

All information mentioned in the application form will be verified with the original documents at the time of document verification or at any stage of the recruitment process. If any documents/ information provided by the candidate is found to be false or incorrect or Non-conformity with the eligibility criteria, then his/her candidature is liable to be rejected/ cancelled at any stage of the recruitment and selection process without any prior intimation.

- ix.) भर्ती/पात्रता/चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में या कार्यग्रहण करने के बाद, यदि अभ्यर्थी द्वारा दी गई कोई सूचना विज्ञापन में उल्लिखित मानदंडों के अनुरूप नहीं पाई जाती है तो अभ्यर्थी को अस्वीकार किया जा सकता है। यदि बीईएल को इस आशय का कोई साक्ष्य/जानकारी प्राप्त होती है कि आवेदन/अन्य प्रपत्र/प्रारूपों में दर्शाई गई योग्यता, अनुभव और कोई अन्य विवरण मान्यता प्राप्त/झूठा भ्रामक है और/या सूचना/विवरण को दबाने के समान है जिसे बीईएल के ध्यान में लाया जाना चाहिए था।

Candidature is liable to be rejected at any stage of recruitment/ eligibility/ selection process or after joining, if any information provided by the candidate is not found in conformity with the criteria mentioned in the advertisement. The candidature is also liable for rejection at any stage if BEL comes across any evidence/ knowledge that the qualification, experience and any other particulars indicated in the application/ other forms/ formats are not recognized/ false misleading and/or amounts to suppression of information/ particulars which should have been brought to the notice of BEL.

- x.) किसी भी चरण में चयन न होने पर किसी भी उम्मीदवार को अलग से सूचित नहीं किया जाएगा।

There will be no separate communication to any candidates on their non-selection at any stage.

- xi.) एक ही पद के लिए किसी भी उम्मीदवार द्वारा एक से अधिक आवेदन नहीं किए जाने चाहिए। एक ही पद के लिए कई आवेदन करने के मामले में, नवीनतम भुगतान विवरण की रसीद के साथ केवल नवीनतम वैध (पूरा) आवेदन रखा जाएगा और दूसरे आवेदन के लिए अदा किया गया आवेदन शुल्क जब्त कर लिया जाएगा। Not more than one application should be submitted by any candidate for same post. In case of multiple applications for same post, only latest valid (completed) application will be retained with latest payment detail receipt and the application fee paid for the other application will stand forfeited.
- xii.) अभ्यर्थी की पात्रता से संबंधित सभी मामलों में बीईएल का निर्णय, वे चरण जिन पर पात्रता की ऐसी जांच की जानी है, योग्यता और अन्य पात्रता मानदंड उम्मीदवार पर अंतिम और बाध्यकारी होंगे।
Decision of BEL in all matters regarding eligibility of the candidate, the stages at which such scrutiny of eligibility is to be undertaken, qualification and other eligibility norms will be final and binding on the candidate.
- xiii.) सरकारी निर्देशों के अनुसार ओबीसी (एनसीएल)/पीडब्ल्यूबीडी से संबंधित उम्मीदवारों को छूट और रियायत लागू होगी।
Relaxation and Concession will be applicable to the candidates belonging to OBC(NCL)/PwBD as per the Government directives.
- xiv.) आवेदक का स्वास्थ्य अच्छा हो। स्वास्थ्य मानक में कोई ढील नहीं दी जाएगी। चयनित अभ्यर्थियों की नियुक्ति कार्यग्रहण के समय चिकित्सा अधिकारी जोकि सिविल सर्जन/सहायक सर्जन के पद से कम न हो द्वारा जारी चिकित्सा फिटनेस प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करने की शर्त पर होगी।
Applicant should have sound health. No relaxation in health standard is allowed. Appointment of selected candidates will be subject to submitting medical fitness certificate from a Medical Officer not below the rank of Civil Surgeon/ Assistant Surgeon at the time of joining.
- xv.) एक बार आवेदन में घोषित होने के बाद श्रेणी में परिवर्तन का अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।
Request for change of category once declared in the application form will not be entertained.
- xvi.) लिखित परीक्षा के लिए प्रवेश पत्र में सही तारीख और समय की सूचना दी जाएगी। अभ्यर्थियों के पास कम से कम एक वैध ई-मेल आईडी होना आवश्यक है जिसे आवेदन पत्र में दर्ज किया जाना है। लिखित परीक्षा/साक्षात्कार से संबंधित सूचना ई-मेल द्वारा प्रस्तुत आईडी में भेजी जाएगी और उसे बीईएल की वेबसाइट पर प्रकाशित भी किया जाएगा। बीईएल अभ्यर्थी को भेजे गए किसी ई-मेल के बाउन्स होने पर जिम्मेदार नहीं होगी।
The exact date and time shall be communicated in the admit card for Written Test. Candidates are required to possess at least one valid e-mail id which is to be entered in the application form. Information pertaining to the Written Test/interview will be sent by e-mail to the id that is furnished and also will be published at BEL website. BEL will not be responsible for bouncing of any e-mail sent to the candidate.
- xvii.) यदि किसी अभ्यर्थी ने अतीत में अपने नियोक्ता के साथ मुकदमेबाजी की है तो उसका उल्लेख संक्षेप में स्पष्ट रूप से किया जाए।
In the event any candidate has litigated with his/her employer in the past, the same should be clearly mentioned in brief.

- xviii.) यदि अंग्रेजी के अलावा इस विज्ञापन के किसी अन्य संस्करण में प्रावधानों की व्याख्या के कारण कोई विवाद होता है तो बीईएल वेबसाइट पर उपलब्ध अंग्रेजी संस्करण प्रभावी होगा।

In case any dispute arises on account of interpretation of clauses in any version of this advertisement other than English, the English version available on BEL website shall prevail.

- xix.) विकलांगता प्रमाण-पत्र बीईएल की वेबसाइट पर उपलब्ध प्रारूप में ही होना चाहिए।

The disability certificate should be strictly in the format available on the BEL website.

- xx.) किसी भी रूप में प्रचार करने से अयोग्य ठहराया जा सकता है।

Canvassing in any form will result in disqualification.

- xxi.) बीईएल किसी भी कारण से चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में किसी भी उम्मीदवार को विवर्जित/अयोग्य ठहराने का अधिकार सुरक्षित रखती है।

BEL reserves the right to debar/ disqualify any candidate at any stage of the selection process for any reason what so ever.

- xxii.) उपर्युक्त विज्ञापन में कोई भी संशोधन, स्पष्टीकरण, परिशिष्ट, शुद्धिपत्र, समय विस्तारण आदि बीईएल वेबसाइट के कैरियर खंड में दिए जाएंगे और प्रेस में कोई अलग अधिसूचना जारी नहीं की जाएगी। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे स्वयं को अद्यतन रखने के लिए नियमित रूप से वेबसाइट देखें।

Any revision, clarification, addendum, corrigendum, time extension etc to the above advertisement will be hosted on the career section of BEL website and no separate notification will be issued in the press.

Candidates are advised to visit the website regularly to keep themselves updated.

- xxiii.) प्रबंधन रिक्तियों को बढ़ाने या घटाने और आवश्यकता पड़ने पर, बिना कोई और सूचना जारी किए या उसके बाद कोई कारण बताए, भर्ती/चयन प्रक्रिया को रद्द/प्रतिबंधित/विस्तारित/परिवर्तित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

Management reserves the right to increase or decrease the vacancies and also cancel/ restrict/enlarge/ modify/alter the recruitment/ selection process, if need so arises, without issuing any further notice or assigning any reason thereafter.

अभ्यर्थियों से अपेक्षा की जाती है कि वे भारत/भारत से बाहर फैले सभी स्थलों पर परियोजना पूरा होने तक बने रहें , जिसके बाद उन्हें देश/विदेश में अन्य परियोजनाओं के लिए चुना जा सकता है।

CANDIDATES SELECTED MAY BE REQUIRED TO STAY AT SITES SPREAD ALL OVER INDIA/OUTSIDE INDIA TILL COMPLETION OF THE PROJECT, AFTER WHICH THEY MAY BE DEPUTED TO OTHER PROJECTS ELSEWHERE IN THE COUNTRY/OUTSIDE COUNTRY.

SCHEDULE OF RECRUITMENT:

ऑनलाइन आवेदन की शुरुआत Start of online application	11.08.2026
ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि Last date of online application	04.09.2026
लिखित परीक्षा/साक्षात्कार	इसकी सूचना बाद में दी जाएगी

अधिक जानकारी या स्पष्टीकरण के लिए [मेल-belgzb@jobapply.in](mailto:belgzb@jobapply.in)

For further details or any clarification mail to: belgzb@jobapply.in

बीईएल की एक मजबूत और पारदर्शी भर्ती प्रक्रिया है जहां चयन मानदंड पूरी तरह से उम्मीदवार की योग्यता पर आधारित है। बीईएल इस विज्ञापन में उल्लिखित आवेदन शुल्क के अलावा भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में कोई शुल्क या शुल्क नहीं लेती है या धनराशि जमा करने का अनुरोध नहीं करती है। हम नौकरी चाहने वालों से अनुरोध करते हैं कि वे हमारी कंपनी के प्रतिनिधि होने का दावा करने वाले और बीईएल में रोजगार के एवज में भुगतान की मांग करने वाले धोखेबाजों द्वारा किए गए किसी भी संवाद से गुमराह न हों। कंपनी ऐसे धोखाधड़ी वाले कार्यों से होने वाले किसी नुकसान के लिए जिम्मेदार नहीं है।

BEL has a robust and transparent recruitment process where the selection criteria is purely based on merit of the candidate. BEL does not demand or charge any fee or request for money deposits at any stage of the recruitment process other than the application fee mentioned in this advertisement. We urge job seekers not to be misled by any communication made by fraudsters purporting to be representatives of our Company and demanding payment in lieu of employment in BEL. The Company is not liable for any loss that may ensue from such fraudulent actions.

बीईएल को ऐसे धोखेबाजों के खिलाफ आपराधिक कार्रवाई सहित कानूनी कार्रवाई करने का अधिकार है।

BEL reserves its right to take legal action including criminal action against such fraudsters.
